[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	21.02.2022
	№
	155

г. Коряжма
	Об утверждении Порядка осуществления подвоза питьевой воды на территорию микрорайона «Зеленый-1» городского округа Архангельской области «Город Коряжма»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении  и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок осуществления подвоза питьевой воды на территорию микрорайона «Зеленый-1» городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (приложение 1).
2. Довести настоящее постановление до сведения муниципального унитарного предприятия Архангельской области города Коряжмы «Производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия и полежит опубликованию на официальном сайте администрации города www.koradm.ru.
Глава муниципального образования                                                         А.А. Ткач
Приложение 1
к постановлению администрации города

 от 21.02.2022 № 155

ПОРЯДОК

осуществления подвоза питьевой воды на территорию микрорайона
«Зеленый-1» городского округа Архангельской области «Город Коряжма»
1. Настоящий порядок подвоза питьевой воды на территорию микрорайона «Зеленый-1» городского округа Архангельской области «Город Коряжма» (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении  и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» в целях организации холодного водоснабжения путем подвоза питьевой воды населению на территории микрорайона «Зеленый-1» городского округа Архангельской области «Город Коряжма», не обеспеченного централизованным водоснабжением.
2. Подвоз питьевой воды осуществляется муниципальным унитарным предприятием Архангельской области города Коряжмы «Производственное управление жилищно-коммунального хозяйства» (далее – Предприятие) на собственном или нанимаемом транспортном средстве.

3. Подвоз питьевой воды осуществляется на основании заключенных с Предприятием договоров.

4. Оплата услуги производится в соответствии с условиями договора на подвоз питьевой воды, согласно установленному тарифу на подвоз воды агентством по тарифам и ценам Архангельской области.

5. Подвоз питьевой воды осуществляется в общедоступных местах в пределах микрорайона «Зеленый-1» городского округа Архангельской области «Город Коряжма» в соответствии с графиком подвоза воды, установленным в договоре, с учетом конкретных потребностей потребителя.

В случае невозможности осуществления подвоза воды, Предприятие доводит до сведения потребителя информацию об изменении графика подвоза воды в соответствии с условиями договора.
6. Отпуск воды осуществляется только в металлическую или полиэтиленовую емкость объемом не менее пяти литров. Запрещается розлив воды в пластиковые бутылки и  емкости, расположенные в помещениях.

7. Норма подвоза воды (объем) определяется условиями договора заключенного с Предприятием, с учетом конкретных потребностей потребителя, в соответствии с правилами холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства РФ от 29.07.2013 №644.